关于转发《关于在中国干部网络学院举办学习贯彻
党的二十大精神网上专题班的通知》的通知

各地级以上市党委组织部，省委各部委、省直各单位、省各

人民团体组织人事部门：

现将中组部干部教育局《关于在中国干部网络学院举办

学习贯彻党的二十大精神网上专题班的通知》转发给你们。

各地各单位要高度重视，将此次网上专题班学习培训作

为学习贯彻党的二十大精神的重要举措来抓，组织本地本单

位县处级以上领导干部（含企事业单位相当职级人员）登录

广东省干部培训网络学院（https://gbpx.gd.gov.cn）跳转至中

国干部网络学院网站进行在线学习。要指派专人负责，为学

员开通省干部培训网络学院账号，对干部参加网上专题班情

况加强跟踪、督促，确保应训尽训。学习结束后，及时将干

部所获网络培训学时计入年度网络培训学时考核。

我部将会同省直机关工委、省委教育工委、省国资委党

委建立工作调度制度，请各地各单位分别于 2022年 12月 20

日、2023年 3月 20日、6月 20日报送学习进展情况。

联系电话：省委组织部干部培训处，020-87185136、

87195173；省干部培训网络学院，020-38253001、13392604886

（技术支持）。

中共广东省委组织部

2022年 11月 23日

关于在中国干部网络学院举办学习贯彻
党的二十大精神网上专题班的通知

各省、自治区、直辖市党委组织部，中央和国家机关各部委、各

人民团体组织人事部门，新疆生产建设兵团党委组织部，各中管

金融企业党委，部分国有重要骨干企业党组（党委），部分高等

学校党委：

按照《中共中央关于认真学习宣传贯彻党的二十大精神的决

定》（中发〔2022〕29 号）和《中共中央组织部关于做好县处

级以上领导干部学习贯彻党的二十大精神集中轮训工作的通知》

（中组发〔2022〕12 号）有关要求，经中央组织部领导同志批

准，中国干部网络学院将于近期举办学习贯彻党的二十大精神网

上专题班。现将有关事项通知如下。

一、培训对象

全国县处级以上党政领导干部，中管金融企业、中管企业领

导班子成员、总部部门负责同志和二级单位领导班子成员、三级

单位正职，中管高校处级以上干部。

二、培训内容

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，设置《全面

建设社会主义现代化国家的若干重大问题——党的二十大报告

精神学习辅导》、《向着伟大复兴阔步前进——党的二十大精神

解读》、《开辟马克思主义中国化时代化新境界》等 18 门课程。

2

邀请中央党校（国家行政学院）、北京大学、清华大学等单位专

家教授，对党的二十大精神进行全面系统阐释，教育引导广大干

部把学习贯彻党的二十大精神同学习贯彻习近平新时代中国特

色社会主义思想贯通起来，深刻领会蕴含其中的丰富内涵、精神

实质和实践要求。

三、时间安排和学习形式

专题培训于 2022 年 11 月 21 日开始，2023 年 6 月 30 日结

束。中央和国家机关各部委、各人民团体，各中管金融企业，

部分国有重要骨干企业，部分高等学校参训学员直接登录中国

干部网络学院网站（www.cela.gov.cn）进行在线学习。各省区

市参训学员登录本省区市干部网络培训平台跳转至中国干部网

络学院网站进行在线学习。

四、学习考核

学员完成专题班全部课程并在专题班考试中取得合格及以

上成绩，方可获得结业证书。

五、有关要求

各单位组织人事部门要指定本单位中网院联络员负责通知、

组织相关人员参加学习，对干部参加网上专题班情况加强跟踪、

督促，实现应训尽训。学习结束后，将干部所获网络培训学时计

入年度网络培训学时考核。

咨询电话：

中国干部网络学院 4008699999

党校（行政学院）分院 010-68928848 18500378026

3

附件：学习贯彻党的二十大精神网上专题班课程目录

中共中央组织部干部教育局

2022 年 11 月 18 日

4

附件

学习贯彻党的二十大精神网上专题班课程目录

第一讲 全面建设社会主义现代化国家的若干重大问题

——党的二十大报告精神学习辅导

第二讲 向着伟大复兴阔步前进——党的二十大精神解读

第三讲 新时代十年的伟大变革

第四讲 开辟马克思主义中国化时代化新境界

第五讲 以中国式现代化全面推进中华民族伟大复兴

第六讲 加快构建新发展格局，着力推动高质量发展

第七讲 实施科教兴国战略，强化现代化建设人才支撑

第八讲 发展全过程人民民主，保障人民当家作主

第九讲 坚持全面依法治国，推进法治中国建设

第十讲 推进文化自信自强，铸就社会主义文化新辉煌

第十一讲 增进民生福祉，提高人民生活品质

第十二讲 推动绿色发展，促进人与自然和谐共生

第十三讲 推进国家安全体系和能力现代化，坚决维护国家

安全和社会稳定

第十四讲 实现建军一百年奋斗目标，开创国防和军队现代

化新局面

第十五讲 坚持和完善“一国两制”，推进祖国统一

第十六讲 促进世界和平与发展，推动构建人类命运共同体

5

第十七讲 坚定不移全面从严治党，深入推进新时代党的建

设新的伟大工程

第十八讲 学习贯彻《中国共产党章程》